
1 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o dílo 

 

č. Zhotovitele: SML/9118/2020 

č. Objednatele: 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:  Statutární město České Budějovice 

sídlo:   nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice  

zastoupený:   ve věcech smluvních: Mgr. Viktor Lavička 

   ve věcech technických: Ing. Michal Šram 

IČ:    00244732 

DIČ:   CZ00244732 

bankovní spojení:    

číslo účtu:    

 

Zhotovitel:  Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

sídlo:   Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 

zastoupený:   ve věcech smluvních:  Ing. Michal Krempl, Ph.D. 

ve věcech technických: Ing. Radim Striegler 

ID datové schránky: pzkgw87 

IČ:   44994575 

DIČ:   CZ44994575 

bankovní spojení:    

číslo účtu:    

zápis v:   Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

 

 

(dále též společně jako „Smluvní strany“, nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

Preambule: 

 

1. Mezi výše uvedenými Smluvními stranami byla dne 22.7.2020 uzavřena Smlouva 

o dílo č. SML/9118/2020 (dále jen „Smlouva“) a to za účelem sčítání dopravy na místních 

komunikacích statutárního města České Budějovice v letech 2020-2021 včetně vyhodnocení a 
předání výsledků objednateli. Smluvní strany se v souladu s čl. 11. odst. 11.2. Smlouvy dohodly na 

následujících změnách a doplněních Smlouvy, a to konkrétně článku 3 odst. 3.1 a čl. 4 odst. 4.1 

https://secure.cdv.cz/wwwroot/frame-module.php?mid=82&category=list&action=detail&search_typ=normal&fast_choice=none&waiting=none&s_idk=101481&s_idk_nas=Statut%C3%A1rn%C3%AD%20m%C4%9Bsto%20%C4%8Cesk%C3%A9%20Bud%C4%9Bjovice%2C%20I%C4%8C%3A%20244732&idr=5635


2 

 

Smlouvy za účelem čehož uzavírají tento Dodatek č. 1. (dále jen „Dodatek č. 1“). 

2. Objednatel se Zhotovitelem dohodli uzavřít tento Dodatek č.1 ke Smlouvě z důvodů, které nebyly 
při podpisu Smlouvy známy a to zejména: změna plánovaného průběhu sčítání dopravy, do jehož 
plánovaného řešení zasáhly vládní opatření a předčasné ukončení podzimní části sčítání dne 
14.10.2020 ze strany Ředitelství silnic a dálnic ČR. V důsledku skutečností uvedených výše vyvstala 
potřeba úpravy skutečného počtu sčítání dopravy na místních komunikacích uskutečněného v roce 

2020 a roce 2021 a tím i úpravy ceny díla.  

Čl. I 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách a doplněních Smlouvy: 
 

Článek 3 odst. 3.2. se mění následovně: 

3.2.Zhotovitel se zavazuje řádně dokončit a předat dílčí části díla uvedené v bodě 3.1 vždy ve lhůtách: 
Výstupy etapy 1 – rok 2020: do 30.11.2020 

Výstupy etapy 2 – rok 2021: do 15.12.2021 

Předání proběhne elektronicky e-mailem na základě předávacího protokolu. 

Článek 3 se doplňuje o nový odstavec 3.6, který zní: 
Smluvní strany shodně prohlašují, že v důsledku vládních opatřeních vydaných v souvislosti s šířením 
pandemie COVID-19 nedošlo k provedení díla v rozsahu daném smlouvou, a to z objektivních důvodů. Za 
účelem splnění smlouvy se Smluvní strany dohodly, že sčítání neprovedená v roce 2020 budou nahrazena 

sčítáním v roce 2021, a to v termínech dle harmonogramu schváleného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. 

 

Článek 4 odst. 4.1. se mění následovně: 

Cena díla za provedení sčítání včetně vyhodnocení činí: 

cena etapy 1 – rok 2020 bez DPH:     269 216 Kč 

cena etapy 2 – rok 2021 bez DPH:       96 592 Kč 

celková cena bez DPH:                                                          365 808 Kč 

 

Po prvním sčítacím termínu bude na sčítacích úsecích 2-4874 a 2-2214 provedena analýza RPDI, následně 
může být přistoupeno k navýšení počtu sčítačů. V případě navýšení počtu sčítačů na výše uvedených 
úsecích může dojít k navýšení ceny díla, případný vícenáklad bude konzultován a musí být odsouhlasen 
Objednatelem. 

 

Ve smyslu ustanovení § 2060 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se jedná o cenu pevnou, 
konečnou a neměnnou, která zahrnuje veškeré práce a výkony potřebné k řádné a včasné realizaci díla 
tak, aby bylo možno dílo využít v souladu se záměrem Objednatele. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny 
okolností souvisejících s prováděním díla. 

 

 



Ing. Jindřich 

Frič, Ph.D.

Digitálně podepsal 

Ing. Jindřich Frič, 

Ph.D. 

Datum: 2020.11.06 

14:15:56 +01'00'

3 

 

Čl. II. 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č.1, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

 

4. Smluvní strany výslovně uvádějí, že tento Dodatek č.1, neobsahuje jejich obchodní tajemství a nic 
tedy nebrán jeho uveřejnění v registru smluv. 

5. Osoby podepisující tento Dodatek č. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v Dodatku č. 1 v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou.“ 

Čl. III. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy či Příloh Smlouvy zůstávají v platnosti, pokud nejsou dotčena tímto 
Dodatkem č. 1. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv. 

4. Případné plnění Smluvních stran v rámci předmětu tohoto Dodatku č. 1, které si Smluvní strany 
poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 1, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku 
č. 1. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem č. 1 a Smlouvou. 

5. Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy.  

 

V Českých Budějovicích dne .............................  V Brně dne .............................  

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

.     

           


